
 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «13» сентября 2019 года 

1 
 

 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 18 от «13» сентября 2019 г.  
         ____________________________________________________________________________ 

Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 
Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
02.09.2019 г.                п. Новоангарск     № 62-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории Новоангарского сельсовета 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Земельному участку с кадастровым номером 24:26:0501011:127, категории земель населенных 

пунктов площадью 264 кв.м, присвоить адрес: 663412, Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Молодежная 8а. 

   2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы          Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

    3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

02.09.2019 г.          п. Новоангарск    № 63-П 

    О присвоении адресных данных  

В соответствии с п.п.21 п. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», руководствуясь Устава Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Присвоить нежилому зданию с кадастровым номером 24:26:0501011:355, расположенному в 

п.Новоангарск, адрес:  

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Молодежная, д. 8а. 

        2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «13» сентября 2019 года 

2 
 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

06.09.2019                                     п. Новоангарск                                   № 64-П 

О внесении изменений в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 23.08.2019 № 60-

П «О начале отопительного сезона 2019-2020 на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет» 

       Руководствуясь Постановлением Правительства РФ «О порядке предоставления коммунальных 

услуг гражданам от 23.05.2005 № 307, Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь п. ст.7 

Устава Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В связи с резким установлением низких температур наружного воздуха и неблагоприятными 

метеорологическими условиями в виде заморозок п.1 постановления администрации 

Новоангарского сельсовет от 23.08.2019 № 60-П изложить в следующей редакции: «установить 

начало отопительного сезона 2019-2020 на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, но не позднее 11.09.2019. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                                     Н.А. Потапова 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

10.09.2019 г.      п. Новоангарск   № 65-П 

Об аннулировании адреса в п. Новоангарск 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   1.  Аннулировать адрес, расположенному в поселке Новоангарск, адрес:  

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, улица 4 

квартал, дом 6б/1. 

  2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета Паршонок А.С.  

  3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

10.09.2019 г.          п. Новоангарск    № 66-П 

О присвоении адресных данных земельному участку  

В соответствии с п.п.21 п. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», руководствуясь Устава Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Присвоить земельному участку для эксплуатации башни связи 24.2878 "Новоангарский" 

высотой 55 м с кадастровым номером 24:26:504001:273, расположенному в п.Новоангарск, адрес:  



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «13» сентября 2019 года 

3 
 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица 4 квартал, 10в. 

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета      Потапова Н.А. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

10.09.2019 г.                                      п. Новоангарск                                      № 67 - П 

     О внесении изменения в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 29.11.2016г. № 

142-П «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 

06.12.2018г. №6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 29.11.2016г № 142-П «Об 

утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

пожарной охраны Новоангарского сельсовета» (далее - постановление) следующее изменение: 

1.1. Утвердить Приложение № 1 к приложению, утвержденному постановлением, согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», но 

не ранее 01.10.2019г. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А.Потапова 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Постановлению администрации 

Новоангарского сельсовета  

от 10.09.2019 г. № 67-П 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального бюджетного 

учреждения пожарной охраны 

Новоангарского сельсовета 

Размер должностных окладов 

работников противопожарной службы муниципального образования Новоангарского сельсовета 

Должность (профессия) Должностной оклад, руб. 

Начальник пожарной охраны 8 576,0 

Водитель  5 002,0 

Пожарный 5 002,0 

Старший пожарный 5 002,0 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

10.09.2019 г.                                   п. Новоангарск                                 № 68 - П 

       О внесении изменений в Постановление 03.10.2013г.  № 53 – П «Об утверждении положения об 

оплате труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Новоангарского 

сельсовета» 

Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда 

работников краевых государственных бюджетных учреждений», Трудовым кодексом Российской 

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 18 от «13» сентября 2019 года 

4 
 

1. Внести в Постановление 03.10.2013г.  № 53 – П «Об утверждении положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими администрации Новоангарского сельсовета» следующие 

изменения: 

1.1 Приложение 1 Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, не 

являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

администрации Новоангарского сельсовета изложить в редакции согласно Приложению, к настоящему 

Постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», но 

не ранее 01.10.2019г. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А.Потапова 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Новоангарского 

сельсовета  

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ 

ПРФЕССОИНАЛЬНЫХ ГРУПП И ОТДЕЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих» 

Квалификационные уровни                Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих второго уровня»  

2 квалификационный уровень (делопроизводитель) 3779,00  

 

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

Квалификационные уровни  Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  

1 квалификационный уровень (смотритель) 2661,00        

1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений) 2661,00       

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»  

1 квалификационный уровень (водитель) 3098,00        

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

